

PROVINCIA DI PRATO

Decreto del Presidente nº 18 del 14/09/2023

Oggetto: Nomina commissione Provinciale Espropri della Provincia di Prato ai sensi dell'art. 41 del D.p.R 327/2001 e dell'art. 16 della Legge Regionale Toscana n. 18 febbraio 2005, n. 30 – Quinquennio 2023-2028

IL PRESIDENTE

PREMESSO che:

- l'art. 41 del DPR n. 327/2001 "Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità" ha attribuito alle Regioni il compito di istituire, in ogni Provincia, una Commissione Provinciale Espropri competente alla determinazione dei valori agricoli medi dei terreni e dell'indennità definitiva di espropriazione;
- gli artt. 16 e 17 della Legge attuativa della Regione Toscana n. 30/2005 "Disposizioni in materia di espropriazione per pubblica utilità" indicano le modalità per la costituzione ed il funzionamento delle Commissioni Provinciali Espropri, che sono demandate alle singole Amministrazioni Provinciali:
- con Atto del Presidente n. 70 del 31.07.2017 in ottemperanza a quanto previsto dalla normativa statale e regionale in materia di espropriazione per pubblica utilità, nonché all'art. 3 del Regolamento Provinciale per il Funzionamento della Commissione Espropri, sono stati nominati i componenti, effettivi e supplenti, della Commissione Provinciale Espropri della Provincia di Prato;
- con successiva Deliberazione C.P. n. 8 del 28/03/2022 è stato approvato il Regolamento della Commissione Provinciale Espropri;

CONSIDERATO che, in conformità al suddetto riordino istituzionale, la Commissione Provinciale Espropri, ai sensi dell'art. 16 della Legge della Regione Toscana n. 30/2005, e seguenti modifiche e integrazioni, e dell'art. 1 comma 3 del citato Regolamento della Commissione, è così composta:

- a) un tecnico designato dall'Agenzia del Territorio;
- b) un tecnico esperto in materia di espropri dipendente della Provincia e da essa designato;
- c) un tecnico esperto in materia di espropri dipendente dal Comune di Prato e da esso designato;
- d) un tecnico esperto in materia di espropri dipendente della Regione Toscana e da essa designato:
- e) un tecnico esperto in materia di urbanistica ed edilizia dipendente della Regione Toscana e da essa designato;
- f) tre esperti in materia di agricolture e foreste, nominati su proposta delle associazioni sindacali di

Documento sottoscritto con firma digitale. L'originale informatico è stato predisposto presso la Provincia di Prato ai sensi del D.Lgs 82/2005 e conservato in conformità alle regole tecniche. Nella copia analogica la sottoscrizione con firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile secondo le disposizioni di cui all'art. 3 del D.Lgs 39/1993.

categoria maggiormente rappresentative.

DATO ATTO che con Prot. 6923 del 20/06/2023 l'Ufficio Espropri della Provincia di Prato richiedeva ai vari Enti i nominativi dei membri effettivi e supplenti per procedere con l'aggiornamento della Commissione Provinciale espropri;

CONSIDERATO che sono pervenute le seguenti comunicazioni da parte degli Enti e delle Associazioni di categoria relative alla designazione dei nominativi dei propri rappresentanti tecnici ed esperti quali membri della Commissione:

- Prot. Prov. n. 8093 del 11/07/2023 Coldiretti;
- Prot. Prov. n. 8533 del 27/07/2023 C.I.A.;
- Prot. Prov. n.7232 del 26/06/2023 Agenzia delle Entrate;
- Prot. Prov. n. 7145 del 23/06/2023 Comune di Prato;
- Prot. Prov. n. 8169 del 23/06/2023 Regione Toscana;
- Prot. Prov. n. 7843 del 05/07/2023 Unione Pratese agricoltori;

e che nel contempo occorre procedere alla designazione dei membri anche interni alla Provincia di Prato, che svolgano le funzioni di membro effettivo e supplente nella Commissione Provinciale Espropri;

RITENUTO, al fine di consentire un celere avvio dell'attività della Commissione Provinciale Espropri, di rinnovare la composizione della Commissione Provinciale Espropri con la nomina dei membri designati dagli Enti e dalle Associazioni di categoria e dei membri interni alla Provincia;

DESIGNA

i membri effettivi e supplenti che costituiranno la Commissione Provinciale espropri:

ENTE	MEMBRO EFFETTIVO	MEMBRO SUPPLENTE
Provincia di Prato	Veronica FAZZI	Catena BERTUCCIO
Agenzia delle Entrate - Territorio	Francesca STORAI	Nicola OLIVA
Comune di Prato	Francesco CAPORASO	Manuele BONCIANI
Regione Toscana – Dirigente	Antonio DE CRESCENZO	Alessandro INNOCENTI
Regione Toscana – Funzionario	Massimo DEL BONO	Roberta MEDDE
Coldiretti	Simone QUERCI	Luca BALDASSINI
Unione Pratese Agricoltori	Luigi SAPIA	Ilaria DE CAROLIS
C.I.A.	Adele FRABOTTA	Lapo SOMIGLI

La Commissione ai sensi dell'art. 3 del Regolamento Commissione Provinciale espropri approvato con Deliberazione C.P. n. 8 del 28/03/2022, sarà presieduta dal sottoscritto Presidente della Provincia di Prato Simone Calamai o da un suo delegato

DISPONE

- 1)di rendere noto il presente decreto mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on line e sul sito internet della Provincia di Prato.
- 2) la trasmissione del presente atto ai seguenti Enti:Agenzia delle Entrate Territorio, Comune di Prato, Regione Toscana Dirigente Regione Toscana , Regione Toscana Funzionario, Coldiretti,Unione Pratese Agricoltori, C.I.A. e all'Area Tecnica Servizio Edilizia Scolastica, Patrimonio, Urbanistica della Provincia di Prato.

II Presidente Simone Calamai